לחוק המעצרים, תוך קביעת תנאים מגבילים,<sup>19</sup> ובכלל זאת איסור כניסה למקום מסוים, איסור קיום קשר עם מי שייקבע, חובת מגורים באזור מסוים וכדומה.

מסלול שני הוא בקשת צו הגנה אזרחי לפי חוק למניעת אלימות במשפחה התשנ"א-1991 (להלן: חוק למניעת אלימות במשפחה, הצו מכוח החוק למניעת אלימות במשפחה ייקרא להלן: צו הגנה). החוק נועד "להקל על מצוקתם של נשים וילדים הנמקים תחת ידו הקשה של בן משפחה אלים", להרחיקו מהם ולתת סעד מידי.<sup>20</sup> השימוש העיקרי בחוק נעשה במסגרת הליכים אזרחיים בבית המשפט לענייני משפחה.

הצו ככלל יינתן לתקופה קצובה אלא אם כן בן הזוג אינו מתגורר בדירה בעת מתן הצו, וכן יינתן גם במקרי אלימות נפשית. זהו סעד שמקורו בפסיקה שלפני חקיקת החוק למניעת אלימות במשפחה, והוא תחום למקרים ספציפיים של סעד שניתן במסגרת הסכסוך הקנייני בין הצדדים.<sup>25</sup>

מסלול רביעי הוא שימוש בהוראות החוק למניעת הטרדה מאיימת התשס"ב-2001 (להלן: חוק למניעת הטרדה מאיימת). תחולת החוק רחבה יותר מזו של החוק למניעת אלימות במשפחה משום שהוא חל גם על מי שאינו מוגדר "בן משפחה". בשל קוצר היריעה, לא אדון בו, אולם מדובר בכלי אשר עשוי להיות שימושי במקרים מסוימים של אלימות במשפחה, בעיקר כאשר המטריד אינו נכנס להגדרת בן משפחה במסגרת החוק למניעת אלימות במשפחה.

ניתן לחלקן לשני סוגים: שימוש בדין הפלילי, ושימוש בדין האזרחי.

### 1. הצעה לשימוש בפיקוח טכנולוגי בהיבט הפלילי

עניינה של הצעה זו הוא הטמעת האמצעי הטכנולוגי בדין הפלילי באמצעות טיטת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) (תיקון – פיקוח טכנולוגי להבטחת קיום תנאי שחרור בערובה) (הוראת שעה), התשע"ט 2018 (להלן: הצעת החוק הפלילי). תזכיר החוק הועבר להערות לציבור, ואף קיבל את אישורה של ועדת השרים לענייני חקיקה ביום 9.12.2018. מאז לא נרשמה באתר הכנסת התקדמות בהליך החקיקה.<sup>55</sup> לפי הצעה זו ייעשה שימוש באמצעי הטכנולוגי רק בדיון בבית המשפט במסגרת החלטה בדבר מעצרו של החשוד, קרי לאחר הגשת תלונה במשטרה, ועל פי טעמים מיוחדים שיירשמו.

- 13 נורית כימוביץ-כהן אלימות במשפחה בדגש על אלימות כלפי נשים ריכוז נתוני המשטרה לשנים 2016-2017 2 (הכנסת, מרכז מחקר ומידע, 2018). חשוב לציין שבשנה זו נרצחו 35 נשים; (!) מהן התלוננו לפני הרצח על אלימות.
- 14 שם.
- 15 דוגמה אחת היא תפ"ח (מחוזי י-ם) 14-09-57043 מדינת ישראל נ' דטיאשוילי (פורסם בנבו, 29.10.2018).
- 16 בהתאם לס' 59 לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב-1982, ס"ח 1043.
- 17 חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: חוק המעצרים).
- 18 רע"פ 5034/15 פלוני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 31.10.2018).
- 19 לפי ס' 42 (ב) לחוק המעצרים.
- 20 הצעת חוק למניעת אלימות במשפחה, התש"ן-1990, ה"ח הכנסת 326, 233.
- 21 תמ"ש (משפחה כ"ס) 1880/04 ר' פ' נ' ג' ש', פ"מ התשס"ד(3) 897 (2005).
- 22 ה"ט (משפחה נצ') 12-04-39777 ס.א. נ' ח.א. (פורסם בנבו, 2.5.2012); ה"ט (משפחה טב') 27474-01-11 א.ש. נ' מ.ס. (פורסם בנבו, 22.3.2011).
- 23 ת"א (מחוזי י-ם) 3248/01 פלוני נ' אלמוני (פורסם בנבו, 11.9.2005).

- 70 לפירוט נוסף ראו אתר בתי המשפט לענייני משפחה [www.gov.il/he/departments/guides/family\\_courts\\_guide](http://www.gov.il/he/departments/guides/family_courts_guide); עוד ראו הצעת חוק לתיקון דיני משפחה (ריכוז סמכויות השיפוט), התשנ"ה-1994, ה"ח הממשלה 2330, 152.
- 71 ה"ט (משפחה נצ' ) 39777-04-12 ס.א. נ' ח.א. (פורסם בנוב 2012.5).
- 72 בהיבט זה, ניתן לטעון שאולי לשופט הדין בסכסוך בבית המשפט לענייני משפחה קשה יהיה להתנתק מהמחשבה שנעשה שימוש בבקשות הצווים ככלי במסגרת ההליך.

Hsieh, *Data for Social Good: A Case Study of Building an Effective Public-Private Partnership on Domestic Violence Prevention*, INSTITUTE FOR INFORMATION INDUSTRY (2017)
- 92 חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 ס"ח 1011.
- 93 הסדר דומה קיים בס' 88 לפקודת הנזיקין (נוסח חדש); לאזכור הסעיף בהקשר של עבירות מין ראו יפעת ביטון "בין נזיקין לעונשין או בין הנזק ועונשו? דילמות מבניות, דינויות ותפקודיות בייצוג נפגעות תקיפה מינית" עיוני משפט לו 657, 683-690 (2015).